



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 75/2021 - Pregão Presencial nº 27/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 75/2021, Pregão Presencial nº 27/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BORILLI PNEUS LTDA - 88644877000166						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	Recapagem a frio de pneu modelo 1000x20 liso		775,00000	7.750,00
2	20,00	UN	Recapagem a frio de pneu modelo 1000x20 borrachudo desenho LL		780,00000	15.600,00
3	80,00	UN	Recapagem a frio de pneu modelo 275/80 R 22.5 borrachudo desenho LL		780,00000	62.400,00
4	40,00	UN	Recapagem a frio de pneu modelo 275/80 R 22.5 misto		780,00000	31.200,00
5	20,00	UN	Recapagem a frio de pneu modelo 750x16 borrachudo		418,00000	8.360,00
6	12,00	UN	Recapagem a frio de pneu modelo 700x16 borrachudo		418,00000	5.016,00
7	6,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 12.5/80 - 18 desenho 2-2		1.140,00000	6.840,00
15	12,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 215/75 R17.5 borrachudo		540,00000	6.480,00
16	6,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 215/75 R17.5 misto		540,00000	3.240,00
20	18,00	UN	Recapagem a frio com carcaça desenho LL de pneu modelo 275/80 22.5		1.670,00000	30.060,00
Total dos Produtos						176.946,00

Empresa: GARBIN & BERGAMO LTDA - 11442752000129						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	8,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 19.5/24 L-2		2.396,00000	19.168,00
9	30,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 12x16.5 L-2		1.050,00000	31.500,00
11	30,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 1400/24 L3		2.100,00000	63.000,00
12	30,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 1400/24 L2		1.850,00000	55.500,00
19	12,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 1400/24 L3 com carcaça no mínimo 16 lonas		3.300,00000	39.600,00
Total dos Produtos						208.768,00

Empresa: JL PNEUS LTDA - 16608368000177						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	30,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 17.5/25 L3		3.000,00000	90.000,00
13	4,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 18.4x30 TM		2.500,00000	10.000,00
14	4,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo 12.4x24 TM		1.570,00000	6.280,00
17	6,00	UN	Recapagem a quente de pneu modelo		5.050,00000	30.300,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	8,00	UN	17.5/25 L3 com carcaça de malha de aço Recapagem a quente de pneu modelo		4.450,00000	35.600,00
			17.5/25 L3 com carcaça no mínimo 16 lonas			
Total dos Produtos					172.180,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos (RS), 19 de Janeiro de 2022


MARCIA ROSSATTO FREDI
 Prefeita Municipal